Publicis Omnicom Group : tout pour réussir !

Culture

 Au service des clients

 Développement des talents

 Culture de l’innovation / esprit entrepreneurial

 Le respect comme valeur centrale

Management

 Offrir ce dont ils ont besoin…

 Partout où ils se trouvent…

 En tant que leader dans un environnement en constante mutation

 Strictes « murailles de Chine » pour protéger la confidentialité des clients

Clients

Equipes
 Les meilleurs talents du secteur, les plus reconnus et récompensés, sur les 5

continents

27

 Force de frappe renforcée dans un secteur où la taille est un facteur clé pour les

clients

Numérique/
Plateformes

Renforcement du potentiel de croissance et de rentabilité

ANNEXES

28

Chiffres-clés comparés – Compte de résultat 20121/2

29

(1) Eléments financiers 2012 convertis au taux moyen 2012 USD/EUR de 1.285

(2) La comparaison des données financières ainsi que les données pro forma sont présentées uniquement à titre illustratif sans prise en compte des ajustements comptables

(3) Avant ajustements pour les titres participatifs

En M$ En M€

Omnicom

Publicis

Groupe Combiné
Omnicom

Publicis

Groupe Combiné

Revenu 14,219 8,492 22,712 11,068 6,610 17,678

Charges d'exploitation (12,133) (6,963) (19,096) (9,443) (5,420) (14,863)

EBITDA 2,087 1,529 3,616 1,624 1,190 2,814

% du Revenu 14.7% 18.0% 15.9% 14.7% 18.0% 15.9%

Dotation aux amortissements (hors incorporels liés aux acquisitions) (182) (162) (343) (141) (126) (267)

EBITA 1,905 1,367 3,272 1,483 1,064 2,547

% du Revenu 13.4% 16.1% 14.4% 13.4% 16.1% 14.4%

Dotation aux amortissements des incorporels liés aux acquisitions (101) (58) (159) (79) (45) (124)

Résultat opérationnel 1,804 1,309 3,113 1,404 1,019 2,423

% du Revenu 12.7% 15.4% 13.7% 12.7% 15.4% 13.7%

Autres produits et charges non courants NA 36 36 NA 28 28

Charges financières nettes (145) (33) (178) (113) (26) (139)

Résultat avant impôt 1,660 1,312 2,971 1,292 1,021 2,313

% du Revenu 11.7% 15.4% 13.1% 11.7% 15.4% 13.1%

Impôt sur le résultat (527) (362) (889) (410) (282) (692)

% du résultat avant impôt 31.8% 27.6% 29.9% 31.8% 27.6% 29.9%

Quote-part dans les résultats des mises en équivalence (15) 32 17 (12) 25 13

Résultat net attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle (119) (35) (154) (93) (27) (120)

Résultat net part du Groupe
3 998 947 1,945 777 737 1,514

% du Revenu 7.0% 11.1% 8.6% 7.0% 11.1% 8.6%

Chiffres-clés comparés – Compte de résultat S1 20131/2

30

(1) Eléments financiers du S1 2013convertis au taux moyen du S1 2013 USD/EUR de 1.313

(2) La comparaison des données financières ainsi que les données pro forma sont présentées uniquement à titre illustratif sans prise en compte des ajustements comptables

(3) Avant ajustements pour les titres participatifs

En M$ En M€

Omnicom

Publicis

Groupe Combiné
Omnicom

Publicis

Groupe Combiné

Revenu 7,036 4,399 11,435 5,360 3,351 8,711

Charges d'exploitation (5,999) (3,712) (9,712) (4,570) (2,828) (7,398)

EBITDA 1,037 687 1,723 790 523 1,313

% du Revenu 14.7% 15.6% 15.1% 14.7% 15.6% 15.1%

Dotation aux amortissements (hors incorporels liés aux acquisitions) (91) (80) (171) (70) (61) (131)

EBITA 945 606 1,552 720 462 1,182

% du Revenu 13.4% 13.8% 13.6% 13.4% 13.8% 13.6%

Dotation aux amortissements des incorporels liés aux acquisitions (51) (30) (81) (39) (23) (62)

Résultat opérationnel 895 576 1,471 682 439 1,121

% du Revenu 12.7% 13.1% 12.9% 12.7% 13.1% 12.9%

Autres produits et charges non courants NA 16 16 NA 12 12

Charges financières nettes (82) (7) (88) (62) (5) (67)

Résultat avant impôt 813 585 1,399 619 446 1,065

% du Revenu 11.6% 13.3% 12.2% 11.6% 13.3% 12.2%

Impôt sur le résultat (273) (164) (437) (208) (125) (333)

% du résultat avant impôt 33.5% 28.0% 31.2% 33.5% 28.0% 31.2%

Quote-part dans les résultats des mises en équivalence 6 3 9 5 2 7

Résultat net attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle (52) (12) (64) (39) (9) (48)

Résultat net part du Groupe
3 495 412 907 377 314 691

% du Revenu 7.0% 9.4% 7.9% 7.0% 9.4% 7.9%

Chiffres-clés comparés – Bilan au 30 juin 20131/2

31

(1) Eléments financiers au 30/06/2013 convertis au taux au 30/06/2013 USD/EUR de 1.301

(2) La comparaison des données financières ainsi que les données pro forma sont présentées uniquement à titre illustratif sans prise en compte des ajustements comptables

En M$ En M€

Omnicom

Publicis

Groupe Combiné
Omnicom

Publicis

Groupe Combiné

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1,415 976 2,390 1,088 750 1,838

Autres actifs courants 8,874 10,439 19,313 6,822 8,026 14,848

Actifs courants 10,288 11,415 21,703 7,910 8,776 16,686

Actifs non courants 10,237 10,246 20,482 7,870 7,877 15,747

Total de l'actif 20,525 21,661 42,186 15,780 16,653 32,433

Dettes court terme 13 1,121 1,134 10 862 872

Autres dettes et passifs courants 11,214 13,023 24,237 8,621 10,012 18,633

Passifs courants 11,227 14,144 25,371 8,632 10,874 19,506

Dettes financières à long terme 4,038 689 4,727 3,104 530 3,634

Autres passifs non courants 1,751 844 2,595 1,346 649 1,995

Passifs non courants 5,789 1,534 7,322 4,450 1,179 5,629

Sous-total du passif 17,016 15,677 32,693 13,082 12,053 25,135

Total capitaux propres 3,509 5,983 9,493 2,698 4,600 7,298

Total du passif 20,525 21,661 42,186 15,780 16,653 32,433

Dette nette 2,636 835 3,471 2,027 642 2,669

Dette nette / EBITDA (12 derniers mois) 1.2x 0.5x 0.9x 1.2x 0.5x 0.9x

Avertissement

32 CONFIDENTIAL

Cette présentation contient des informations prospectives (y compris au sens du Private Securities Litigation Reform Act de 1995) concernant Omnicom, Publicis Groupe, Publicis Omnicom, l’opération envisagées et d’autres sujets. Ces
déclarations peuvent envisager des objectifs, intentions et anticipations portant sur des plans, tendances, évènements futurs, résultats d’opérations, conditions financières ou autres fondées sur des croyances actuelles des managements
d'Omnicom et de Publicis Groupe ainsi que sur les hypothèses faites par eux et l'information dont ils disposent actuellement. Les informations prospectives peuvent être accompagnées de mots tels que « viser », « anticiper », « croire », «